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09.00 -10.00

10.00-10.15
10.15-10.45
10.45-11.15
11.15-11.20
11.20-11.50
11.50-12.30
12.30-14.00

Strom und Warme aus Wind / Nenes Strommarktdesic

14.00-14.30
15.00-15.30
15.30-16.30
16.30-17.00
17.00-18.00

.ab19.00

09.00-09.30

09.30-10.00
10.00-10.30
10.30-11.30
11.30-12.00
12.00-12.30
12.30-13.00
13.00-14.30
14.30-15.00

15.30-16.00
16.00-16.30

09.00-09.30

09:30—10.00
10.00-10.30
10.30-11.00
11.00-12.00
12.00-12.30
12.30-13.00
13.00-13.30
13.30-15.00

15.30-16.00
16.00-16.30
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Dienstag, 26. November 2013

Check-In & Begriifiungskaffee i

Begru[&ung und Erdffnung der Wind. Energle 2013 |

Grufdwort

Die Energi dewelt nach der Bund hi

Grufdwort

Landesentwicklungspldne in Sachsen und Thﬁringe}q - Status Quo

hlund Land wickl 1

Zukiinftige Entwicklung der Erneuerbaren Energien nach der Bundest

Mittagspause und Besuch der Fachmesse |

Gemeil Net bauplan der 110-kV-Verteilnetzbetreiber der Regeizune 50hertz

Sfadtwerke und die Herausforderung Erneuerbare LT.nerg!en

Kaffeepause und Besuch der Fachmesse |

Den Rollentausch voranbringen. Wege zu einer zukunftsfdhigen und nachhaltigen Férderung der Erneuerbaren Energien
Podiumsdiskussion: Strommarktdesign

Beginn der Abendveranstaltung im Stad‘tgentrium = Mitteldeyt;che Windmomgpte, mit freundlicher Unterstiitzung der DKB AG

Mittwoch, 27. November 2013 - »v ession 1
Check-In

!
Regelung zu Natur- und Artenschutz beim Windkrdftausbau in den Bundeslindern
Wind im Wald - Status Quo in Thiiringen
Kaffeepause und Besuch der Fachmesse
Erfahrungen mit ,Wind im Wald"
Mehr Ertrag im Windpark - die neue eno 3.5 MW'Piattform
Windertragsprognose als Basis fiir die Finanzierung von Windparks

Mittagspause und Besuch der Fachmesse

Remote Condition Monitoring von Windturbinen - Von der Dateﬁerfassung bis zu verwertbaren Informationen

Repowering aufSerhalb des Pl griffs der Regionalpli

Marksteine der Windenergie in Mitteldeutschland - Politische Entscheiduﬁgen und deren Auswirkungen im Lindervergleich

lentwickl Vs, Wwder’ I

erweisung

Mittwoch, 27. November 2013 -
Check-In & Begrﬁﬁungskaffee

Herstelleruna’bhiingigeb Warfungen - Erfahrungen ayus der Praxis
Standardisierung von Prozessen und Komponenten |

Neue Servicekonzepte j
Kaffeepause und Besuch der Fachmesse

Technische Due Dilligence )
Bei Windkraft zihlt die richtige Verbindung - Einsatz und spezifische Anforderungen an Verbi

Sichere und kostenoptimierte Fundamentsanierung:durch nachhaltiges Instandhatungskonzept
|

A 1 +0in Wind, : 1
mn

Mittagspause und Besuch der Fachmesse

Welterbetneb von Wmdkmftanlagen nach Auslaufen der EEG Vergutung technische und ertschaftllche Aspekte
he und rechtliche Moglichkeiten und deren Auswtrkungen im Landerverglexch

Wind, o g

Bedarfsgerechte Befeuerung von
Anti-Aging fiir Windkraftanlagen
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Holger Hamel, Geschiftsfiihrer
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Messe Erfurt GmbH
Freistaat Thiiringen

aftsfithrer

Wieland Kniffka, Ges
Sfaatssekretar

Jochen Staschewski,
Sylvia Pilarsky-Grosch, Prasidentin Bundesverband WindEnergie e. V.
Boreas Energie GmbH

BWE Sachsen e.V., BWE Thiiringen e. V.

Jirgen Kuntzsch, Gesdhéftsfithrer
Prof. Dr. Martin Masléton, Frank Grof3

Vertreter der Thiiringer Politik und Wirtschaft sowie verschiedener Verbénde

Mitteldeutsche Netzgesellschaft Strom GmbH

H. Schulze, D.Kaiser, (Leiter Vertrieb /Account Management)
angefragt angefragt
Dr. Maren Hille BDEW Bundesv. der Energie- und Wasserwirtschafte. V.

Podiumsdiskussion mit den Referenten

Dipl.-Geografin Ulrikj Seifert Bundesamt fiir Naturschutz

Frank Grofd { juwi Energieprojekte GmbH
4 : i :
Michael Diemer Forstamt Kastellaun, Rheinland-Pfalz
Dr. Martin Horenz { eno energy GmbH
Jorg-Uwe Fischer, Fac‘&bereichsleiter Ern. Energien DKB AG Berlin
Rudiger Wedow f Briiel & Kjaer Vibro GmbH

MASLATON Rechtsa.nwéltséesellschaﬁ mbH
Boreas Energie GmbH

Prof. Dr. Martin Masl'fton
Andrej Noack
Kerstin Meyer

edwin Academy

Ingo Daniel, Leiter Kufxden -und Vertragsmanagement AVAILON Holding GmbH

Axel Ringhandt bachmann electronic GmbH

angefragt ! angefragt

Dipl. Geograph Joachir)n Binotsch, Geschiftsfithrer BBB Umwelttechnik GmbH

F. Reyher Nchfg. GmbH & Co. KG

KTW Umweltschutztechnik GmbH Weimar

Jan Reise
Klaus Deininger

SEEBA
‘f ENERTRAG Systemtechnik GmbH
TUV Sud Industrie Serv1ce GmbH

Malte Klingau
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